และ
ไม่ได้พิจารณาถึงการก าหนดโรงไฟฟ้าเพ่ือความมั่นคงในแต่ละพ้ืนที่ ประกอบกับสถานการณ์การใช้ไฟฟ้าที่ผ่านมามี
การเปลี่ยนแปลงไปจากค่าพยากรณ์ความต้องการใช้ไฟฟ้าเดิมที่ใช้จัดท าแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้า (Power
Development Plan : PDP) ของประเทศไทย พ.ศ. 2558-2579 (PDP2015) อีกท้ัง แผน PDP2015 ได้ด าเนินการ
มาเป็นระยะเวลาหนึ่งแล้ว กระทรวงพลังงานจึงได้น าแผน PDP2015 มาทบทวนและปรับปรุงเพ่ือให้การวางแผน
พัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศมีความสอดคล้องกับความต้องการใช้ไฟฟ้าที่เปลี่ยนแปลงไป อันเป็นผลมาจาก
การเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจและการเปลี่ยนแปลงของเทคโนโลยีด้านการผลิตไฟฟ้าที่คาดว่าจะเกิดข้ึนในอนาคต

ในปัจจุบันแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2562 ได้มีการการจัดท าค่าพยากรณ์ความ
ต้องการใช้ไฟฟ้าของประเทศ โดยส านักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (สศช.) ได้จัดท าประมาณ
การ แนวโน้มการขยายตัวทางเศรษฐกิจระยะยาว (GDP) ปี 2560 –2580 มีค่าเฉลี่ยร้อยละ 3.8 ต่อปี ใช้อัตราการ
เพ่ิมของประชากรเฉลี่ยร้อยละ -0.02 ต่อปี โดยค่าพยากรณ์ความต้องการไฟฟ้าที่ใช้ในการจัดท าแผน PDP2018
ในช่วงปี 2561–2580 พบว่าค่าพยากรณ์ความต้องการพลังงานไฟฟ้ารวมสุทธิ (Energy) ของระบบ 3 การไฟฟ้า
และพลังไฟฟ้าสูงสุดสุทธิ (Peak) ในปี 2580 มีค่าประมาณ 367,458 ล้านหน่วย และ 53,997 เมกะวัตต์ ดังแสดงใน
ตารางที่ 1.1